
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 35 del 06-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE II

AFFARI GENERALI

COPIA

N.35  Del 06-05-17

Registro Generale N. 275

Ufficio: SERV.DEMOGRAFICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE 11 GIUGNO 2017. ACQUISTO

PROGRAMMA APPLICATIVO PER LA GESTIONE DEI RISULTATI ELETTORALI -
IMPEGNO DI SPESA - CIG ZC11E787D8
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
PERRONI BENEDETTO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 35 del 06-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.39  Del 28-04-017

Ufficio: SERV.DEMOGRAFICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento BENEDETTO
PERRONI

VISTI il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2017/2018/2019 ed i relativi allegati, approvati con delibera di
Consiglio Comunale n. 18 del 31/01/2017, divenuta esecutiva ai sensi
di legge, e successive variazioni e modifiche;

TENUTO CONTO che a far data dal 1.3.2017 il posto di
Responsabile del Settore II si è reso vacante e che, quindi, ai sensi
dell’art. 18 del Regolamento sull’Ordinamento generale degli uffici e
dei servizi approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 341 del
30.11.2011 e modificato con Deliberazione di Giunta comunale n. 182
del 18.10.2016, spetta al Segretario Generale assolvere, prima della
nomina del nuovo Responsabile di Settore, tutti gli adempimenti
ritenuti non pracristinabili;

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia di Macerata in
data 03 Aprile 2017, con il quale sono stati convocati per domenica 11
Giugno 2017 i comizi per lo svolgimento delle elezioni amministrative
per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Ravvisata la necessità di integrare il Software in uso relativo
alla gestione dei risultati elettorali per adeguarlo al nuovo sistema
di voto previsto per i Comuni con popolazione superiore ai 15.000
abitanti in previsione delle prossime elezioni amministrative dell’11
giugno 2017;

Visto l’art. 1 co. 450 della L. 27.12.2006 n. 296, come
modificato dall'art. 7 co. 2 del D.L. 07.05.2012 n. 52 (conv. con L.
06.07.2012 n. 94), per il quale per le forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, anche gli enti locali sono
oggi tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della P.A. (MEPA),
nell’ambito del sistema di acquisti in rete CONSIP, oltre che agli
altri mercati elettronici di riferimento se attivati, salvo solo che
non sussistano in tale mercato offerte utili per l’ente interessato;

Considerato che questo Ente, avvalendosi del MEPA, ha optato,
trattandosi di effettuazione di acquisti sotto soglia comunitaria e,
ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, di “consegna complementare
effettuata dal fornitore originario“, per l’ordine/ordinativo diretto
di fornitura ad un operatore abilitato al MEPA al bando di
abilitazione “ICT 2009 Prodotti e servizi per l'informatica e le
telecomunicazioni” che sia in grado di fornire il servizio richiesto
da questo Ente mediante la consultazione del catalogo prodotti
relativo al bando “ICT 2009 Prodotti e servizi per l'informatica e le
telecomunicazioni” presente sul MEPA;

Considerato che, per le motivazioni sopra indicate, questo Ente
ha deciso di affidare la fornitura del Software relativo alla gestione
dei risultati elettorali, con le relative giornate di formazione ed il
supporto di un operatore esterno per l'inserimento dei dati per il
corretto svolgimento di tutti gli adempimenti dell’ufficio elettorale,



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 35 del 06-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

relativi allo svolgimento delle elezioni amministrative del 11 giugno
2017, mediante ordine diretto di fornitura n. 3651846, alla Ditta PAL
INFORMATICA SRL – Via Brodolini 6 Z.I.P.A. - Jesi, codice
fiscale/partita I.V.A.: 02143010367, operatore già abilitato al MEPA
al bando di abilitazione “ICT 2009 Prodotti e servizi per
l'informatica e le telecomunicazioni” relativo alla fornitura di
macchine e servizi per l’ufficio, la quale, ha confermato nei
confronti di questo Ente le seguenti condizioni di fornitura, al
prezzo di €. 3.700,00 + IVA 22% €. 814,00 per un totale di €.
4.514,00:

Fornitura del Software relativo alla gestione dei risultati1)
elettorali;
Fornitura comprensiva di presenza di un tecnico presso il2)
Comune il giorno delle elezioni dalle ore 20 fino al termine
dello scrutinio;
Fornitura comprensiva di n. 2 giornate di formazione del3)
Programma per la gestione dei risultati elettorali di tutte
le tipologie di consultazione e pubblicazione WEB comprese;
Termini di pagamento del servizio: entro 30 (trenta) giorni4)
data fattura fine mese;

Considerato che, in relazione alla procedura di selezione del
contraente per la fornitura dei beni di consumo sopra indicata, avente
valore economico inferiore ad Euro 40.000,00, è stato richiesto
all’Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice Identificativo Gare
(CIG), che è il numero ZC11E787D8;

Ritenuto, pertanto, di dover prevedere una spesa di €. 3.700,00+
IVA 22% per una spesa complessiva di €. 4.514,00 per la fornitura delSoftware relativo alla gestione dei risultati elettorali comprensivo
della formazioni al personale addetto e del supporto di n. 1 operatore
durante le operazioni di inserimento dei risultati elettorali per le

elezioni del 11 giugno 2017;

PROPONE

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) di procedere all’affidamento in economia, della fornitura del
Software relativo alla gestione dei risultati elettorali, con le
relative giornate di formazione ed il supporto di un operatore esterno
per l'inserimento dei dati per il corretto svolgimento di tutti gli
adempimenti dell’ufficio elettorale, relativi allo svolgimento delle
elezioni amministrative del 11 giugno 2017, mediante ordine diretto di
fornitura n. 3651846, alla Ditta PAL INFORMATICA SRL – Via Brodolini 6
Z.I.P.A. - Jesi, codice fiscale/partita I.V.A.: 02143010367, operatore
già abilitato al MEPA al bando di abilitazione “ICT 2009 Prodotti e
servizi per l'informatica e le telecomunicazioni” relativo alla
fornitura di macchine e servizi per l’ufficio, la quale, ha confermato
nei confronti di questo Ente le seguenti condizioni di fornitura, al
prezzo di €. 3.700,00 + IVA 22% €. 814,00 per un totale di €.
4.514,00:

Fornitura del Software relativo alla gestione dei risultati1)
elettorali;
Fornitura comprensiva di presenza di un tecnico presso il2)
Comune il giorno delle elezioni dalle ore 20 fino al termine
dello scrutinio;
Fornitura comprensiva di n. 2 giornate di formazione del3)
Programma per la gestione dei risultati elettorali di tutte
le tipologie di consultazione e pubblicazione WEB comprese;
Termini di pagamento del servizio: entro 30 (trenta) giorni4)
data fattura fine mese;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 35 del 06-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

3) di impegnare la somma prevista di €. 4.514,00 per far fronte allespese in premessa specificate ed imputare la spesa al Cap. 1242 -
Elezioni e referendum popolari - spesa per acquisto di programma

applicativo per la gestione dei risultati elettorali; CIG ZC11E787D8;

4) di provvedere alla liquidazione delle spese effettivamentesostenute mediante determinazioni da parte del Responsabile del
Servizio;

5) Di dichiarare che il presente impegno viene assunto in base a
criteri di autonomia, funzionalità ed economicità di gestione e
secondo principi di professionalità e responsabilità, ai sensi del
comma 1 dell’art. 6 della legge 127/97 e art. 1, comma 1, della legge
241/90;

6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanze, Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to BENEDETTO PERRONI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 35 del 06-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ELEZIONI AMMINISTRATIVE 11 GIUGNO 2017.
ACQUISTO PROGRAMMA APPLICATIVO PER LA GESTIONE DEI RISULTATI
ELETTORALI -   IMPEGNO DI SPESA - CIG ZC11E787D8 e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Generali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è BENEDETTO PERRONI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to PERRONI BENEDETTO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 06-05-2017
Il Responsabile del Provvedimento

PERRONI BENEDETTO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 09-05-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  06-05-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to PERRONI BENEDETTO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 35 del 06-05-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 06-05-2017


